
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

PROVVEDIMENTO

Numero del provvedimento 112
Data del provvedimento 03/11/2022

Oggetto
LEGGE REGIONALE 54/2021 – ART.19  (CONTRIBUTO A FAVORE DELLE FAMIGLIE
CON  FIGLI  MINORI  DISABILI) -  PROVVEDIMENTO  AMMINISTRATIVO  DI
APPROVAZIONE DEGLI AVENTI DIRITTO.

Contenuto

Struttura proponente Direzione

Resp. del procedimento Andrea Francalanci

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE

VISTI:

1. il  vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Fiorentina
Nord Ovest, come sottoscritti in data 22 giugno 2009 da tutti gli enti aderenti, ai sensi dell’art.
31  del  decreto  legislativo  n.  267/00  e  in  conformità  con  la  legge  regionale  n.  40/05,  e
ss.mm.ii.,  con  atto  ai  rogiti  del  Segretario  del  Comune  di  Calenzano,  dott.ssa  Samantha
Arcangeli;

2. la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 28/17, avente a oggetto il recesso dal Consorzio da
parte del Comune di Fiesole;

3. il Regolamento di Organizzazione e il Regolamento di Contabilità del Consorzio Società della
Salute Fiorentina Nord Ovest attualmente vigenti;

4. il  decreto  del  Presidente  n.  2/2020,  che  incarica  il  sottoscritto  Andrea  Francalanci,  quale
Direttore del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest;

5. il  Bilancio  economico  di  previsione  annuale  2022  e  pluriennale,  come  approvato  con  la
deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 24/2021;

6. il vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest
attualmente vigente;

7. il Piano Integrato di Salute 2020-2022 approvato con deliberazione dell'Assemblea dei Soci n.
9 del 19/06/2020;

8. la  Programmazione  Operativa  Annuale  (POA)  2022,  approvata  con  deliberazione
dell'Assemblea dei Soci n. 1 del 25/02/2022

PREMESSO che  la legge regionale 54 dicembre 2021, avente per oggetto “Disposizioni di carattere
finanziario. Collegato alla legge di stabilità per l'anno 2022 ”,  all’art.  19 (“Contributi a favore delle
famiglie con figli minori disabili”) istituisce un contributo annuale una tantum per il 2022 pari ad euro
700,00, a favore delle famiglie in possesso dei requisiti di cui al comma 4, per ogni minore disabile ed
in presenza di un’accertata sussistenza nel disabile della condizione di handicap grave di cui all’ ART.3
comma 3 della legge 5/2/1992 n.104 (Legge-quadro per l’assistenza, l’integrazione sociale e i diritti
delle persone handicappate);

PRESO ATTO che:
- con il decreto dirigenziale 20 settembre 2013, n. 3875, è stata messa a disposizione dei Comuni

un’applicazione web finalizzata alla gestione informatizzata delle domande;
- che, fino al 30 giugno 2022, le famiglie interessate hanno potuto presentare, presso il comune di

residenza, le domande di contributo utilizzando la modulistica approvata con decreto regionale n.
23318 del 31.12.2021 ;

DATO ATTO che le finalità dell’art. 19 della legge regionale n. 54/2021, si collocano sostanzialmente
nell’ambito socio-assistenziale  che,  per analogia l’attività connessa con tale  procedimento,  rientra
pienamente  nelle  funzioni  e  nella  produzione  dei  servizi  propri  della  Società  della  Salute  e  che,
rispetto  a  tale  affermazione,  i  Comuni  hanno  deciso  di  affidare  alla  Società  della  Salute  il
coordinamento della  gestione  dell’art.  19  della  legge  regionale  n.  54/2021,  confermando quanto
previsto per le analoghe leggi regionali precedenti, ovvero la n. 45/13, la n. 82/15 e la n.73/18;

DATO ATTO altresì che i Comuni assicurano la massima diffusione delle informazioni e la ricezione
delle domande tramite i propri Ufficio Relazione con il Pubblico e, con i propri uffici, la verifica delle

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

domande, il loro inserimento nella procedura SAF45 e la loro trasmissione alla Direzione della Società
della Salute per la successiva validazione;

CONSIDERATO che:

• con i decreti del Direttore n.27 del 14/03/2022, n.35 del 15/4/2022, n.49 del 18/5/2022 e n.85
del 15/7/2022 sono state validate le domande istruite dai comuni entro il 30/06/2022;

• successivamente  al  30/06/2022  sono  state  istruite  dai  Comuni  le  richieste  di  contributo,
presentate entro tale data, che richiedevano integrazione di documenti;

DATO ATTO che relativamente all’adozione del presente atto non sussistono situazioni di conflitto di
interesse, neppure potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/00;

In virtù dei poteri conferitimi dal vigente ordinamento

DECRETA

• di dichiarare approvata la richiesta di contributo, di cui all’allegato A) SUB.1, del presente atto,
presentata  entro  il  30/06/2022   che  richiedeva  integrazione  di  documenti  ai  sensi  della
dell’art.19 della legge regionale n. 54/21;

• di dichiarare respinta la richiesta di contributo, di cui all’allegato A) SUB.2, del presente atto,
presentata  entro  il  30/06/2022  e  che richiedeva integrazione di  documenti,  ai  sensi  della
dell’art. 19 della legge regionale n. 54/21;

• che le suddette richieste sono state istruite e confermate dai competenti uffici comunali e da
parte di questa direzione e che si può ritenere quindi concluso il procedimento amministrati-
vo;

• di trasmettere alla Regione Toscana la richiesta di contributo di cui all’allegato A) SUB.1 per la
liquidazione del contributo stesso;

• di trasmettere il presente atto alle Amministrazioni comunali interessate;
• di pubblicare il presente provvedimento nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’ente,

dando pubblicità alle informazioni inerenti la relativa spesa, ai sensi del decreto legislativo n.
33/13.                    

                          

                        IL DIRETTORE
       Dott. Andrea Francalanci

  

                                                                                                              

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

